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انصاری  حبیــب الله  دکتر 
دبیــرکل و رئیــس ســتاد 
انجمن  برنامه ریزی و اجرایی 
صنایع لوازم خانگی ایران در 
ساعات پایانی سومین روز برگزاری نوزدهمین 
)پنجشنبه  لوازم خانگی  بین المللی  نمایشگاه 
30 آبان 98( کاملا شــاداب و پرانرژی به نظر 
می آید که این طراوت و حــال خوش قدری 
عجیب به نظر می رســد وقتی بدانی که وی 
دســت کم در 6 ماه گذشــته برای برگزاری 
آبرومندانه و تاثیرگذار نمایشــگاه نوزدهم در 
اوج تحریم ها چه زحمت ها کشــیده و در 10 
روز گذشته به خاطر تقارن برگزاری نمایشگاه 
نوزدهم لــوازم خانگی باناآرامی ها و شــرایط 
غیرعــادی جامعه به دلیل اعــلام نرخ جدید 
بنزین، چه استرس و فشــاری متحمل شده 

است.
نشــاط آخر وقت دکتر انصــاری در پایان 
روز ســوم برگزاری البته دلیل محکمی دارد: 
برگزاری مطلوب نمایشــگاه و دســتیابی به 

هدف های از پیش تعیین شده.
گفت و گــوی »اقتصاد و نمایشــگاه« را با 
دبیرکل انجمــن صنایع لــوازم خانگی ایران 
درباره چگونگی برگزاری نمایشگاه نوزدهم و 

استقبال از نمایشگاه بیستم می خوانید.
 بازارها باید از مرزها بگذرند

دکتر انصاری درباره روح حاکم بر نمایشگاه 
لوازم خانگی امسال می گوید: در شرایط ویژه 
اقتصاد امروز کشــور و تنگناهایی که از یک 
سو برای تولید و از سوی دیگر برای بازارهای 
مالی و ارزی کشــور پیش آمده، برای دمیدن 
روح امیــد بــه هموطنان و ایجــاد تحرک و 
پویایی در جامعه صنعتــی و تولیدکنندگان، 
با توجــه به موقعیت کشــور با دقت بســیار 
شــعار »بازارها باید از مرزها بگذرند« را برای 
نمایشــگاه نوزدهــم برگزیدیم که بــه تایید 
بســیاری از صاحب نظران تولیــد و تجارت 
و سیاســت، در موقعیت فعلی، شــعار بسیار 

هوشمندانه ای است.
هر چند این شــعار - که در تکمیل شــعار 
نمایشــگاه هجدهم یعنی »پنجــره ای رو به 
جهان« برگزیده شــده- به نظر برخی ممکن 
اســت جاه طلبانه و غیرقابل تحقــق به نظر 
می آمد اما نمایشــگاه نوزدهم لــوازم خانگی 
در3 روز نخســت برگزاری نشــان داد که در 
طراحی و تولید انواع لــوازم خانگی، طراحان 

و تولیدکنندگان ایرانــی فاصله ای با مدعیان 
جهانی یکه تــازی در طراحــی و تولید لوازم 
خانگی ندارند و محصولات ایرانی در بسیاری 
از بخش ها همپای محصولات روز کشورهای 
توانمند در این بخش هاست. از کالاهایی مثل 
بخاری و کولر که از سال ها پیش در تولید آنها 
سرآمد بودیم که بگذریم، در نمایشگاه امسال 
بازدیدکنندگان شاهد محصولات پیشرفته ای 
در دیگــر بخش ها هم هســتند کــه انصافا 

شگفتی بسیاری را برانگیخته است.
در مجمــوع نمایشــگاه امســال ثابت کرد 
که شعار نمایشگاه گذشــته »پنجره ای رو به 
جهان« و در ادامه آن شعار نمایشگاه نوزدهم 
»بازارها باید از مرزها بگذرند، در صنعت لوازم 
خانگی ایران فقط یک شــعار خشک و خالی 
و از باب تعارف نیست؛ بلکه توان داخلی این 
صنایع به جایی رســیده است که محصولات 
تولیدی ایران می تواند با محصولات مشــابه 
خارجی رقابت کند و علاوه بر تامین نیازهای 

داخلی، به بازارهای جهانی هم صادر شود.
 صادرات، لازمه تحول و پویایی

دبیرکل انجمن صنایع لــوازم خانگی ایران 
افزود: اقتصاد ایران در نقطه و شــرایطی قرار 
دارد که دیگــر نباید به بازار داخلی بســنده 
کنیم. بــازار داخلی 80 میلیــون نفری دیگر 
کمک زیــادی به توســعه اقتصادی کشــور 
نمی کند. با فــروش نفت ومــواد کانی بدون 
ارزش افزوده دیگر نمی شــود بودجه عمرانی 
برای کشــور بســت. اقتصاد ایــران به جایی 
رسیده اســت که بدون اتکا به ارزش افزوده 

پویا و باعث رفاه و امنیت جامعه نمی شود.
در اقتصاد امروز جهان، نگاه ها باید فراملی 
باشــد. حتی تولیدکنندگانی با بــازار داغ و 
انحصــاری داخلی هــم نباید از صــادرات و 
بازارهای جهانی غافل شوند؛ زیرا بازار ملیّ در 

هر حال محدود است.
از ســوی دیگر ارتباط بــا بازارهای جهانی 
علاوه بر اینکه دروازه هــای جدیدی بر روی 
تولیدات ما باز می کند، دسترسی تولیدکننده 
به مواد اولیه تولید و قطعات و تجهیزات را هم 

تسهیل می سازد.
یادمان باشــد کــه صنعت لــوازم خانگی، 
صنعتی با ارزش افزوده بسیار است. این اصل 
را بیفزائید به همســایگی ایران با 15 کشور 
جهان و واقع شدن کشــور در مسیر کریدور 
شــمال و جنوب که مزیت بسیار بزرگی است 

و درهــای یک بــازار حداقــل 500 میلیون 
نفری را به روی تولیدات ایرانی می گشــاید. 
بازارهایی که به واســطه مجاورت با مرزهای 
ایــران و هزینه کمتر برای حمــل و نقل، هم 
برای مصرف کنندگان و هم برای تولیدکننده 

به صرفه خواهد بود.
 دو اصل تولید اقتصادی

دکتر انصاری یادآور شد که تولیدکنندگان 
ایرانی برای موفقیت در بازارهای جهانی باید 
دو اصل کیفیت بالا و قیمت مناسب را نصب 

العین خود قرار دهند.
در بحــث کیفیت صاحبان صنعت کشــور 
باید به اســتانداردهای جهانی و نیاز و سلیقه 
مصرف کنندگان آن سوی مرزها توجه داشته 
باشــند و فقط به مهــر اســتاندارد اجباری 
بســنده نکنند. مصرف کنندگان کالا در دنیا 
امروزه به طراحــی، ارگونومی، زیبایی، میزان 
مصرف انــرژی و ضریب راندمــان و بازدهی 
محصولات بســیار اهمیت می دهنــد. علاوه 
بر ایــن تولیدکنندگان ایرانــی باید نیازهای 
بازارهای هدف را با دقت رصد کرده و منطبق 
با نیاز، کاربرد، سلیقه، فرهنگ و قدرت مالی 
مصرف کننــدگان، کالایی تولیــد کنند که با 
اقبــال مصرف کننــدگان در بازارهای هدف 

روبرو شود.
 دیدارها و مذاکره ها

دبیرکل انجمن صنایع لــوازم خانگی ایران 
توضیح داد که در ســه روز نخســت برپایی 
نمایشــگاه نوزدهم دو گروه بزرگ تجاری از 
افغانستان و عراق به طور رسمی از نمایشگاه 
بازدید و با تولیدکننــدگان و بازرگانان ایرانی 
مذاکره کرده اند. این مذاکرات هم در بخشــی 
از نمایشــگاه با عنوان »میز تجــاری« انجام 
پذیرفته و در روز پایانی نمایشــگاه هم ادامه 
خواهد داشــت. علاوه بر این دو گروه تجاری 
رســمی، مذاکــرات غیررســمی دیگری هم 
بیــن ایرانی ها و فعــالان خارجــی – حتی 
اروپایی – در نمایشــگاه نوزدهــم در جریان 
اســت که برخی از این مذاکرات حول محور 

سرمایه گذاری و تولید مشترک دور می زند.
مقامات و مســئولان دولتــی و غیردولتی 
بســیاری هــم در ســه روز نخســت برپایی 
نمایشــگاه از آن بازدید کرده انــد که مدیران 
ارشــد معاونــت علمــی و فناوری ریاســت 
جمهوری، مدیران ارشــد استاندارد، مدیرکل 
تشــکل های اتاق تهران، رئیس کل بســیج 

اصناف و بازاریان، قائم مقــام و معاونان وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت، رئیــس و اعضای 
هیات مدیــره اتحادیــه فروشــندگان لوازم 
خانگی، رئیــس واعضای هیــات مدیره اتاق 

اصناف از جمله این بازدیدکنندگان بوده اند.
برگزاری  روزهای  افزایش  ضرورت   

نمایشگاه لوازم خانگی 
دبیرکل انجمن صنایع لــوازم خانگی ایران 
ضمن تشــکر از همکاری مدیرعامل و رئیس 
نمایشگاه های  هیات مدیره شرکت ســهامی 
ایران و مدیران  بین المللی جمهوری اسلامی 
ارشــد وکارکنان این شــرکت بابت همکاری 
صمیمانه و دلســوزانه با انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران برای برگزاری مطلوب نمایشگاه 
نوزدهم، از جمله برف روبی و آماده ســازی به 
موقع سالن ها در روز افتتاح می  گوید: واقعیت 
این اســت که نمایشــگاه لوازم خانگی هم از 
لحاظ گســتردگی مشــارکت کنندگان و هم 
از نظر درگیر بودن و نیــاز همه خانواده های 
ایرانــی با تولیــدات این صنعــت، از اهمیت 
ویژه ای نسبت به دیگر نمایشگاه ها برخوردار 
اســت و به همین دلیل نبایــد برگزاری آن 

مشــابه نمایشــگاه های دیگر به چهــار روز 
محدود می شود. 

دکتــر انصاری با ایــن پیشــنهاد به مرکز 
توســعه تجــارت ایران و شــرکت ســهامی 
نمایشــگاه های ج.ا.ایران که زمــان برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگــی از دوره 
بیستم آن در ســال 1399 به شش یا هفت 
روز افزایش یابد می گویــد: همه خانواده های 
ایرانی در طول هر سال به انواع لوازم خانگی 
نیاز دارند. لوازم خانگی عضو لاینفک زندگی 

هر خانواده و حتی از فرش واجب تر است.
برهمین اســاس در سراســر کشــور عده 
زیادی به تولید و تجارت لوازم خانگی اشتغال 
دارند که بــرای دیدار از نمایشــگاه از اقصی 
نقاط ایران بــه پایتخت می آینــد و متحمل 
هزینه های بسیاری برای آمد و رفت و اقامت 

در تهران می شوند.
در  مشــارکت کنندگان  دیگــر  ســوی  از 
نمایشــگاه هم مبالغ بســیاری برای ساخت 
و ســاز غرفه، غرفه آرایی، حمل و نقل کالا به 
نمایشــگاه، اداره غرفــه و هزینه های مشــابه 
متقبل می شوند، اما در چهار روز محدود، نمی 

توانند به خوبی از این هزینه های کلان به نفع 
تولید و تجارت خود بهره برداری نمایند.

همچنین نمایشــگاه بهترین مکان و امکان 
و فرصت جهت اعتمادســازی هموطنان برای 
خرید و مصرف لوازم خانگی ایرانی اســت. به 
عبارتی توســعه بازار داخلی، اعتمادســازی و 
ترغیب هموطنان به مصــرف تولیدات ملی و 
حتی تشویق مصرف کنندگان آن سوی مرزها 
برای مصرف لوازم خانگی ساخت ایران نیاز به 
تبلیغ و فرهنگ سازی دارد که انصافا چهار روز 
برای پیش بردن این مقاصد زمان اندکی است 

و باید دو تا سه روز به این مدت افزوده شود. 
 سپاس از رسانه ها

دکتر انصاری در پایان از همکاری و حمایت 
همه رســانه ای مکتوب و فضــای مجازی، به 
ویژه نشــریه »اقتصاد و نمایشــگاه« با ستاد 
برگــزاری نمایشــگاه نوزدهم سپاســگزاری 
نمــوده و می گوید: بدون همیاری رســانه ها، 
نمایشــگاه ها، رخدادهایــی با تاثیــر اندکند 
و این رســانه ها هســتند که نمایشــگاه ها را 
درسطح عموم بسط می دهند و آنها را ماندگار 

می سازند. 

بازدید دکتر انصاری رئیس ستاد برنامه ریزی و اجرایی نوزدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی از غرفه های نمایشگاه نوزدهم  

برای بهره برداری مطلوب از نمایشگاهی با فراگیری و گستردگی لوازم خانگی بهتر است مدت برگزاری آن از نمایشگاه بیستم به 6 تا 7 روز افزایش یابد
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حسن شوندی، مدیرعامل شرکت زیبا سازان کیانا و عضو منتخب هیات مدیره اتحادیه پلاستیک تهران:

بدون حضور جوانان جهان نگر، اتحادیه ها محفلی دوستانه هستند نه کانون تحول

تبریک  ضمــن   
شدنتان  برگزیده  جهت 
در هیات مدیره اتحادیه 
تهــران،  پلاســتیک 
می خواهم بدانم برنامــه هایتان برای 
پیشــبرد اهداف اتحادیه چیست؟ آیا 
با اصلاح ســاختار قدیمی قرار است 
ساختار جدید و روش جدیدی را شکل 

دهید و پیش ببرید؟ 
قدر مسلم این طور است. اینکه انتخابات 
هیات مدیــره اتحادیه پلاســتیک زودتر از 
موعد انتخابات برگزار شــد، به این علت بود 
که اتفاق و برنامه هایــی که در اتحادیه می 
افتاد، اتفاق خوشایندی برای اعضا نبود. در 
نتیجه تصمیم بر این گرفته شد که انتخابات 
زودهنگام برگزار شــود و وقتی این مسئله 
صورت می پذیرد، یعنی باید به این موضوع 
با زاویه دید متفاوتی نگاه کرد و برنامه های 
دقیق تر و کارشناسانه تری داشت که طبیعتا 
ذکــرش در این مصاحبه نمــی گنجد. ولی 
تصور من این اســت که در ابتدای کار برای 
اصلاح و ساختن، باید آواربرداری کرد و دید 
که در لایه های زیرین کار چه خبر اســت. 
یعنی من نمی توانم با به کار بردن جملات 
زیبا، نویدبخــش یک رفتــار و نگرش زیبا 
باشم. به عبارتی اگر تصمیم درست وکارآمد، 
در زمان خــودش اتفاق نیفتد، ابتر باقی می 

شرکت »زیباســازان کیانا« در فضایی مناســب و با در اختیار داشتن 
مجهزترین دســتگاه های به روز دنیا یکــی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
ظروف بلور و پلاستیک کشورمان ایران اســت. تمامی محصولات شرکت 
زیباسازان طوری طراحی شده اند تا در کنار عملکرد مناسب و ظاهر برازنده 
از دوام بالایی نیز برخوردار باشند. کیفیت برتر، زیبایی و هنر به کار رفته در 

محصولات زیباسازان کیانا، زبانزد مصرف کنندگان و مشتریان است.
شرکت زیباسازان کیانا با شناخت ســلیقه های منحصر به فرد و طراحی 
متمایز و پیشرو، »مجموعه ای از لوازم زندگی« با کیفیت را در رنگ های خاص، 

متنوع و طرح های امروزی تحت برند »زیبا« به بازار عرضه می کند.
محصولات »زیبا« با بهره بردن از فناوری پیشرفته تولید، جایگاه به سزائی 
را در بازارهای داخلی و خارجی به خود اختصاص داده است که از فروشگاه 
های زنجیره ای کشور و فروشگاه های معتبر می توانید تولیدات زیبا را تهیه 

کنید.
حسن شوندی، مدیرعامل ساعی و خوش ذوق شرکت زیباسازان کیانا است 
که با سابقه درخشان خود در صنعت پلاستیک به عنوان عضو هیات مدیره 
اتحادیه پلاستیک تهران، برگزیده شده است. وی فوق لیسانس روانشناسی 
بالینی با گرایش خانواده درمانی دارد و دارای گواهی نامه پایان دوره MBA از 

دانشگاه شهید بهشتی تهران است. 
غرفه شرکت زیبا سازان در نوزدهمین نمایشگاه بین الملی لوازم خانگی 
چنان چشم نواز و گیرا است که توجه هر بیننده ای را به خود جلب می کند. 
این شرکت همچون روال سال های گذشته، گسترده و پر نشاط در نمایشگاه 
حضور یافته اســت و حرف های تازه ای برای گفتن دارد. به همین منظور با 
حسن شوندی، مدیرعامل کاردان این شرکت به گفت و گو نشستیم که می 

خوانید.

  افرادی باید 
به اتحادیه ها و 
تشکل ها، راه 
پیدا کنند که 

علاوه بر تجربه، 
دانش و پختگی 

لازم به همراه 
همت و انگیزه 

بالا را هم داشته 
باشند

ماند. بنابراین به این مهم می خواهم برسم 
که فعلا نمی شــود چیزی گفت تا اینکه در 
جریان جزییات امور قرار بگیریم و به موضوع 
نزدیک شویم. آن وقت می شود با دقت، به 

صورت جامع تری نظر داد. 
 نقــش اتحادیه هــا و انجمن ها 
در پیشبرد و توســعه صنعت پلیمر و 

پلاستیک را چطور می بینید؟ 
یک اصل کلــی وجود دارد و این اســت 
که اتحادیه ها و ســندیکاها و تشــکل ها 
بازوهــای اجرایی هر حرکــت اقتصادی در 
همه جوامع هستند. برخی ها ساختارشان 
فرق می کند، ولی به صورت قطعی، درباره 
جامعه اقتصادی و فرهنگی خودمان این را 
تاکید می کنم. افرادی باید به اتحادیه ها و 
تشکل ها، راه پیدا کنند که علاوه بر تجربه، 
دانش و پختگی لازم به همراه همت و انگیزه 
بالا را هم داشته باشند. پدیده ای که امروز 
متاســفانه در اتحادیه ها و همه صنوف  می 
بینیم، احساس می شود که از نیروی جوان 
و کارآمد استفاده نمی شود و عموما افرادی 
در صدر هســتند که باید دوره بازنشستگی 
شــان را طی کنند. البته ما بــا کار کردن 
افراد سالمند مخالف نیستیم، چرا که بعضی 
مواقع فردی ممکن اســت 70 سالش باشد 
ولی انگیزه و انرژی اش بیشتر از یک جوان 
25 ساله باشد. علی ایحال تمامی این موارد 

باید شناسایی شــود. به قول حضرت حافظ 
:" نه هرکه سر تراشید قلندری دانست، هزار 

نکته باریک تر از مو اینجاست". 
 ارزیابی شما از فعالیت و عملکرد 
مدیران تشکل ها چیست و چه توصیه 

ای به مدیران دارید؟ 
پیش تر هم گفتــه ام کار تشــکل ها و 
اتحادیه ها این اســت که برخی موضوعات 
را از کثــرت به وحــدت بیاورنــد و برخی 
موضوعــات را از وحدت به کثــرت ببرند. 
بنابراین اگر مدیران و روســای تشکل ها و 
اتحادیه ها در این چارچوب عمل می کنند، 
در مســیر خود پیش می روند. در غیر این 
صورت، به نظر مــن راه به بیراهه می رود و 
بیشتر شبیه به محفلی اســت که افراد دور 
هم جمع شــده اند و احتمالا منافع خاصی 
هم برایشان دارد. بهترین توصیه را حضرت 
علی )ع( گفته اند که "هرکس بدون کفایت 
بالا رود، بدون جنایــت پایین نمی آید". در 
واقع اگر کســی خود را در آن اندازه ها نمی 
بیند، باید این مسئولیت را نپذیرد یا باید به 
او اجازه ورود نداد. چون از عهده اش بر نمی 
آید و ویرانی به بار می آورد. به قول افلاطون: 
"هرکجا را خواســتید نابود کنید، نادانی را، 
بگذارید جایی که باید دانا بنشیند، خودش 

ویران می شود". 
  نقش نمایشــگاه را در پیش برد 

اهداف شرکت ها چقدر موثر می دانید؟ 
نمایشگاه ها یک نماد شکلی دارند و یک 
موضوع محتوایی. از نظر شــکلی، اگر کسی 
از داخــل ایــران ورود پیدا کنــد و ببیند، 
تحســین می کند که چقدر غرفه ها خوب 
و شیک هســتند، ولی وقتی پایمان را فراتر 
از مــرز ها مــی گذاریم و در حــوزه رقابت 
مقایسه می کنیم، تازه متوجه می شویم که 
دست کم در حوزه شــکلی، مقداری از دنیا 
عقب هســتیم. نمی خواهم بگویم خیلی؛ 
نا امیدانه نیســت، ولی به نظر می رسد در 
حوزه شکلی و ظاهری تلاش های بیشتری 
باید صورت بگیرد. مثلا کمی سازه هایمان 
فرسوده هســتند و یا مبلمان نمایشگاهی 
مان باید به روز تر، کارآمــد تر و جذاب تر 
باشد. و اما از نظر محتوایی هم تحلیل های 
زیادی می شود کرد، ولی دم دست ترینش 
این است که هر نمایشــگاهی در  هر حوزه 
ای که برگزار می شــود، از نظر ریاضی اگر 
بخواهیم بررسی کنیم، میزان صادراتی که 
در آن ســال اتفاق می افتد، تعیین کننده 
این است که آن نمایشگاه چقدر موفق بوده 
است. البته شاخص های دیگری مانند ورود 
ماشین آلات و تکنولوژی و... هم هست که 
در حوصله بحث نمی گنجد. به هر حال نکته 

مهم این است که مقوله صادرات خط کش 
مهم و ضروری بــرای ارزیابی موفقیت یک 
نمایشگاه اســت. این مهم اگر اتفاق بیفتد، 
به ســهم خود چرخ اقتصاد را به حرکت در 

می آورد.
 کیفیت برگزاری نمایشگاه  ها را 

در ایران چگونه ارزیابی می کنید؟
متاسفانه باید عرض کنم هنوز بعد از ده ها 
سال هیچ فکری برای ورود و خروج اتومبیل 
ها به نمایشگاه نشــده است، در صورتی که 
در نمایشــگاه هــای معتبر دنیــا که حتی 
جمعیت بیشــتری در آن تــردد دارند، این 
مشکل را حذف کرده اند و اگر هم مختصر 
ازدحامــی هســت در زمــان کوتاهی رفع 
می شــود. اجازه بدهید حال که این سوال 
پرســیده شــد قدری جزیی تر انتقاد کنم. 
شــما ملاحظه کنید وقتی ساعت برگزاری 
نمایشگاه به اتمام می رسد، با اندکی فاصله و 
در کمال شگفتی درب تمامی سرویس های 
بهداشتی بسته می شــود انگار که دستگاه 
گوارش بازدیدکنندگان، باید تابعی از ساعت 
نمایشگاه باشــد. غافل از اینکه بعد از اتمام 
نمایشگاه ساعت ها طول می کشد تا فرد به 
مکان مناسبی برسد. شما دائما جر و بحث 
نفرات را با نیروهای خدمات ســرویس های 

نیروهای خدماتی  بهداشتی شاهد هستید. 
نمایشــگاه از حقوق و مزایــای خود راضی 
نیســتند و بعضا شــکوه می کننــد و این 

احساس خوبی به انسان نمی دهد.
به  نسبت  شما  محصولات  مزیت   

محصولات مشابه در بازار چیست؟ 
از آنجایی که ما از نظر فرهنگی، فرهنگ 
مصرف جامعــه خودمان را می شناســیم، 
محصــولات کارآمدتری نســبت به اجناس 
وارداتی تولید مــی کنیم. از نظر کیفیت، در 
بســیاری موارد بهتر هستیم و فکر می کنم 
از نظر قیمت نیز بسیار مناسب تر از رقبای 

خارجی هستیم.
 و سخن آخر؟

درباره اتحادیه ها و انجمن ها به شــدت 
تاکیــد دارم روی به خدمت گیــری افراد 
توانمند و افــرادی که نگاه جهانــی دارند. 
البته ممکن اســت افرادی باشند که همت 
و پشــتکار دارند، اما باید در کنارش دانش 
مطلوب، و نه تنهــا نگاه جهانــی و به روز؛ 
بلکه می بایست نگاه به آینده داشته باشند. 
همه چیز در فاصله بین دو گوش ماست. آن 
چیزی که در بیرون دیده می شــود، جلوه 
مادی تفکرات ماســت. یعنی اگر در خیابان 
که می رویم چاله می بینیم، در حقیقت آن 
خیابان نیســت که دارای چاله است، تفکر 
ماســت که دارای چاله اســت. بــه عبارتی 
"از کوزه همان برون تراود که در اوســت". 
هرچقدر کــه از افراد توانمنــد و با انگیزه و 
افرادی که در حوزه هــای مختلف، همت و 
تلاش لازم را کرده اند و خودشــان را رشد 
داده اند، اســتفاده کنیم و آنها را به خدمت 
بگیریم، موفق تر عمل کرده ایم و می توانیم 
حرف تازه ای برای گفتن داشته باشیم. اگر 
تمام انرژی مان را روی پیدا کردن این افراد 
و متقاعد کردنشان و فراهم کردن بستر برای 
تراوشات ذهنی و فکری ایشان، بگذاریم کار 
در خوری کرده ایم و نقطه پرش ما و تغییر 

جهت ما همین جاست. 
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نظرخواهی »اقتصاد و نمایشگاه« از مشارکت کنندگان در نمایشگاه نوزدهم 

نمایشگاه لوازم خانگی، فرصت پرش برندهای ایرانی 
تحریم  و افزایش نرخ ارز به نفع برندهای ایرانی تمام شد

 کارشناس فروش شرکت صنایع استیل ایران: بازدید عمده فروشان 
بازار لوازم خانگی چشمگیربود 

آقای بهرامی کارشــناس فروش شرکت صنایع اســتیل ایران، با اشاره 

به کاهش بازدید مشــتریان و علاقه مندان به صنایع  و بازار لوازم خانگی در نمایشگاه 
امســال گفت: به دلیل کافی نبــودن تبلیغات محیطی و به خصــوص قطع اینترنت و 
تبلیغات در شبکه های اطلاع رسانی، اســتقبال نسبت به سال های قبل کاهش یافته 
است ومردم و علاقه مندان به موقع از برگزاری نمایشگاه و حضور شرکت های مختلف 
با خبر نشده اند. در نتیجه به لحاظ تعدادی، حضور کمتری از بازدیدکنندگان را شاهد 

بوده ایم. 
وی افزود: البته تعدادی از مشتریان دائمی، متخصصان، بنکداران و عمده فروشان که 
از قبل در جریان زمان برگزاری بوده اند و هر ســاله در جریــان اخبار و رویدادها و نوع 
برگزاری، مکان و زمان نمایشگاه بوده و با شرکت ها در ارتباط هستند، طبیعی است که 
منتظر تبلیغات اینترنتی یا محیطی و شــبکه های اجتماعی نبوده اند و در زمان برگزاری 

در نمایشگاه حضور یافته اند. 
وی ادامه داد: تعدادی از مشــتریان نیــز از قبل در جریان برگزاری و مشــارکت 
واحدهای صنعتی بوده اند و برای گفت وگو و مذاکره و آگاهی از تنوع کالاها و عرضه 
محصولات جدید، منتظر برگزاری نمایشگاه بوده و لذا به موقع به  نمایشگاه مراجعه 

کرده اند. 
وی تصریح کرد: تعدادی از بنکداران و عمده فروشــان که هرساله برای سفارش کالا و بازدید از 
محصولات و آگاهی از قیمت و کیفیت، به نمایشــگاه مراجعه می کنند نیز در زمان برگزاری، خود 

را به نمایشگاه رسانده و با شرکت های مورد نظر به گفت وگو پرداخته اند. 
وی در پاسخ به این پرسش که تنوع تولید و کیفیت محصولات عرضه شده در نمایشگاه نسبت 
به سال قبل و ســال های گذشــته چه تغییراتی داشته گفت: اگرچه برخی شــرکت ها در تنوع و 
کیفیت محصول، تغییراتی ایجاد کرده اند اما بســیاری از شرکت ها همان محصولات سال های قبل 
را عرضــه کرده اند زیرا موضوع اصلی و محــوری تولید لوازم خانگی، کاهــش قدرت خرید مردم، 
مشــکلات نقدینگی و ارتباط خارجی در تامین مواد اولیه است که نســبت به سال های قبل این 

مضایق، سخت تر شده است. 
وی افزود: کیفیت بســیاری از لوازم خانگی موجود در بازار در ســطح مطلوبی است و مشکلی 
از جهت کیفیت و تنــوع وجود ندارد اما نبود قدرت خرید کافی، مشــکلات تولید، افزایش هزینه 
ســاخت و ارتباط خارجی، موضوعاتی اســت که در تولید و تجارت لوازم خانگــی اهمیت دارد. با 
کاهش قدرت خرید مردم عملا فروش در سطح مورد انتظار نیست و در نتیجه مشکل اصلی بازار، 
نبود تقاضای کافی برای بخشــی از تولیدات، مشکلات ساخت و تولید و کمبود مواد اولیه از خارج 

برای بخش دیگری از تولیدات است. 
بهرامی در پاسخ به این پرســش که خدمات نمایشگاهی امسال نســبت به سال های قبل چه 
تغییری کرده و آیا بهتر شده یا افت کرده است؟ گفت: می توان گفت که خدمات نمایشگاهی مثل 
قبل اســت و تغییر عمده ای را شاهد نبوده ایم. بسیاری بازدیدکنندگان،  دائم در حال پرس و جو 
در مورد سالن های نمایشگاه هستند که فلان شــماره سالن کجاست و شرکت های مورد نظر در 

چه بخشی از سالن قرار گرفته اند؟
وی افزود: باید اطلاع رسانی، علائم، تابلوها و راهنماها چه نیروی انسانی و چه رنگ ها و تابلوها  
به گونه ای باشد که مردم و بازدید کنندگان با سرعت بیشتری بتواند محل و شرکت و سالن مورد 
نظر را پیدا کند. برخی مردم حتی از  محل قرار گرفتن دستشــویی، نیز با خبر نیستند و سوالات 
تکراری بازدید کنندگان در مورد محل دستشــویی، سالن های اصلی، نشــانی غرفه شرکت های 
بزرگ و شناخته شده است. حتی برای صرف غذا، فســت فود و ساندویچ و ... نیز مشکلاتی وجود 

دارد. 
وی تاکید کرد: بازدید کننده هنگام ورود به خیابان های اصلی، باید ســریع از محل پارکینگ، 
میزان جای پارک موجود، محل سالن ها و اطلاعات کلی نمایشگاه باخبر شود. در حالی که ساعت 
های زیادی را برای هر یک از این اطلاعات صرف می کند و این موضوع باعث ترافیک، راه بندان،  

سرگشتگی و اتلاف وقت و خستگی بازدید کنندگان می شود. 
وی افزود: بازدید کننده باید بداند که راه ورود به ســالن مورد نظر کجاســت، و وقتی 
بازدید مورد نظر از غرفه ها را انجام داد باید بلافاصلــه راهنما و تابلوها و علائمی وجود 
داشته باشــد که او را در خروج از  سالن نمایشــگاه راهنمایی و هدایت کند و بداند که 
به کدام ســالن و غرفه باید برود و بدون رفت و آمد تکراری و بیهــوده، کوتاه ترین راه 
را بپیماید. مکان هایی مانند دستشــویی، غذاخوری، مســجد و... باید در نقاط مختلف 

نمایشگاه اطلاع رسانی شود. 
وی ادامه داد: در مجموع، اطلاع رسانی در مورد کل نمایشگاه، سالن ها، راه های ورود 
و خروج، کم است و برای کسانی که به ندرت به نمایشگاه می آیند مشکل ساز می شود. 
اما کســانی که قبلا به نمایشــگاه آمده اند تقریبا با حدود قرار گرفتن سالن های اصلی 

آشنا هستند. 

 رئیس روابط عمومی شــرکت لوازم خانگی پارس: مزیت رقابتی تولید داخلی در 
مقایسه با وارد کنندگان تقویت شده است

آقای داود حشمتی رئیس روابط عمومی شرکت لوازم خانگی پارس، در پاسخ به این پرسش که 
بازدید از نمایشــگاه و حضور فعالان صنایع لوازم خانگی را چگونه ارزیابی می کنید؟ گفت: امسال 
در سال رونق تولید، حضور سازندگان و تولید کنندگان محصولات داخلی خوب بوده اما استقبال 
بازدید کنندگان کمتر از حد انتظار است. شرکت های تولیدی، محصولات خود را عرضه کرده اند 
اما حضور مردم و خانوارها و مصرف کنندگان کم است.  البته بازدید نمایندگان شرکت های عمده 
فروش و فعال در بازار عرضه محصولات و لوازم خانگی خوب است و آنها بازدید خوبی از نمایشگاه 

دارند. 
وی افزود: با توجه به قطعی اینترنت، نبود شــبکه های اجتماعی و قلت تبلیغات و اطلاع رسانی 
محیطی و رســانه ها، اســتقبال و بازدید طیف مصرف کننده و متقاضی لوازم خانگی از نمایشگاه 
کمتر بوده اســت. تبلیغات بیرونی در فضای نمایشــگاه و خیابان های اطراف، و سطح شهر تهران 
کافی نبود. مردم در ســال های اخیر عادت کرده اند که اخبار و تبلیغات و اطلاع رسانی را از طریق 
اینترنت و ســایت های خبری و شــبکه های اجتماعی دریافت کنند و کمتر به رسانه های دیگر و 
تبلیغات محیطی توجه دارند و به این ترتیب در شرایط نبود شــبکه های اجتماعی، باید تبلیغات 

محیطی و سایر رسانه ها افزایش می یافت تا مردم باخبر شوند. 
وی افزود: نمایشگاه لوازم خانگی و بازار لوازم خانگی جذابیت خاصی برای مردم، خانوارها، عمده 
فروش و خرده فروش دارد و لذا انتظار می رفت که حضور بیشتری را از سوی مردم شاهد باشیم. 

وی در مورد حضور شرکت های داخلی و خارجی در نمایشگاه گفت: امسال که سال رونق تولید 

نام گذاری شده، انتظار این است که با قدرت بیشتری اطلاع رسانی و تبلیغات انجام شود.
براین اساس، شرکت های خارجی و  وارد کنندگان محصولات وارداتی حضور کمتری نسبت به 
سال های قبل داشته اند.  وی با اشاره به سابقه طولانی شرکت لوازم خانگی پارس، از سال 1354 
تاکنون گفت: این شــرکت یکی از قدیمی ترین شــرکت ها در زمینه تولید داخلی است و اگرچه 
شرکت های بزرگی مانند ارج و آزمایش و... از صحنه تولید خارج شده اند اما هنوز برندهای ایرانی 

در بازار لوازم خانگی داریم که باید حمایت شوند. 
وی در مورد تنوع محصولات و کیفیت لوازم خانگی ایرانی گفت: شرکت های ایرانی مانند لوازم 
خانگی پارس، علاوه بر حضور موثر و عرضه محصولات بــا کیفیت خود در چند دهه اخیر، اکنون 
توانســته اند درطراحی محصولات جدید نیز موفق عمل کنند و اکنون محصولات متنوع در تولید 
یخچال، فریزر، ماشین لباسشــویی، جاروبرقی و... به بازار عرضه کرده است و عمق ساخت داخل 

نیز به بیش از 75 درصد رسیده است. 
وی در پاســخ به این پرسش که در سال های اخیر که مشــکلاتی در روابط خارجی و بانکی و... 
ایجاد شده، شرکت ها چه روندی را طی می کنند گفت: اگرچه هزینه های تامین مواد اولیه برای 
برخی شرکت ها بالا رفته و مشکلات بیشتر و شرایط سخت تر شده است اما در عین حال به دلیل 
افزایش درجه رقابتی تولیدکنندگان داخلی نســبت به وارد کنندگان، شــاهد رشد فروش و سود 

آوری در تعدادی از تولیدات داخلی بوده ایم.
وی تاکید کرد: ما بســیاری از محصولات را خود مان طراحی و تولید کرده ایم و در عمق ساخت 
داخل و تهیه مواد اولیه در داخل نیز موفق عمل کرده ایم و این موضوع باعث رشد فروش و افزایش 
سود شرکت ها در مقایسه با محدودیت واردکنندگان بوده است. بســیاری از وارد کنندگان لوازم 
خانگی آماده مصرف و C.K.D ها و مجموعه ها، اکنون با رشد هزینه به خاطر نرخ دلار، مشکلات 
بانکی و خارجی مواجه شــده اند و لذا نتوانسته اند واردات را به خوبی انجام دهند و یا هزینه ها به 
شدت رشد کرده اســت. اما تولید داخلی، با هزینه کمتر تولید و فروش و سود بیشتر همراه شده 
اســت.  وی افزود: در نتیجه در دو سه سال قبل که مشکلات تحریم و رشــد هزینه ها برای وارد 
کنندگان و رقبای خارجی بیشــتر شده، تولید کنندگان داخلی توانسته اند قدرت رقابتی بیشتری 
داشــته و محصول خود را به بازار عرضه و فروش خوبی داشته اند. تنها مشکلات ما نبود نقدینگی 
و دشواری تامین مواد اولیه و ارتباط خارجی بوده اســت. در مقابل اما مزیت رقابتی تولید داخلی 
در مقایسه با وارد کنندگان تقویت شــده است. وی تصریح کرد: ما حتی به سمت طراحی و تولید 
کمپرسور رفته ایم و در بسیاری از زمینه ها طراحی و ســاخت داخل داشته ایم و همین موضوع 
باعث شده که هم کیفیت و تنوع بالا برود و هم قیمت مناســب به مشتری ارائه شده و مشتریان 
می توانند در مقایسه با قیمت کالای خارجی، محصول بهتری را خریداری کنند. همین موضوعات 
باعث شده که شــرکت لوازم خانگی پارس در دو سال اخیر با سودآوری خوبی همراه شود و آینده 

شرکت نیز بهتر خواهد شد و رضایت مصرف کنندگان از قیمت و کیفیت نیز افزایش یافته است. 
وی در پاسخ به این پرســش که خدمات نمایشگاهی امســال چگونه بوده است گفت: خدمات 
نمایشگاهی تقریبا مانند سال های قبل اســت و تغییر عمده ای را احساس نکرده ایم. باید زمینه 
حضور بهتر مردم و بازدیدکنندگان، راهنمایی و تابلوها و علائم در ســطح نمایشگاه بهتر شود و با 
بازدیدکننده همراه شــویم تا از نقطه حرکت وسوار شدن به اتوبوس و تاکسی تا ورود به نمایشگاه 
و ســالن ها و غرفه ها و سرویس های خدماتی، احساس راحتی داشــته باشد و با اطلاع رسانی و 
راهنمایی، به غرفه ها و سالن های مختلف هدایت شــود و هنگام خروج نیز بتواند به سادگی و با 

صرف وقت کم و ترافیک کم از نمایشگاه خارج شود. 

 کارشناس تحقیقات بازار شرکت الکترو اســتیل: مزیت رقابتی نسبت به شرکت 
های وارداتی و خارجی تقویت شده است

نوید خالدی کارشناس تحقیقات بازار شرکت الکترو استیل در پاسخ به این پرسش که استقبال 
امسال بازدیدکنندگان از نمایشگاه لوازم خانگی را چگونه ارزیابی می کنید؟ گفت: امسال استقبال 
کم بوده و به دلیل قطع اینترنت و شبکه های اجتماعی، مصرف کننده اصلی که خانوارها و مردم 
هســتند کمتراز سال های قبل به نمایشــگاه آمده اند. البته بنکدارها و مشتریان اصلی ما در بازار 
فروش و شهرستان ها و استان ها بازدید خوبی داشته اند. بسیاری از همکاران ما در سراسر کشور، 
مدت هاســت که با ما در ارتباط هستند و آماده برگزاری نمایشــگاه و بازدید از سالن ها، غرفه ها 
و شرکت های مختلف بوده اند که از آخرین دســتاوردها، تنوع محصولات، قیمت و کیفیت لوازم 
خانگی تولید داخلی با خبر شوند. براین اســاس، اگرچه بازدید همکاران، عمده فروشان و فعالان 

بازار خوب بود اما بازدید مصرف کننده ها و خانوارها کم بوده است. 
وی افزود: حضور شرکت های خارجی و اجناس وارداتی نیز به دلیل مشکلات  ارتباطی، بانکی، 
گران شدن نرخ ارز و رشد هزینه ها و افزایش قیمت کالاهای خارجی کم بوده است زیرا با کاهش 
قدرت خرید مصرف کنندگان و افزایش نرخ دلار، طبیعی اســت که قیمــت محصولات خارجی 
نسبت به داخلی رشد بیشــتری داشته باشــد و این موضوع باعث کاهش فروش و تقاضای کمتر 
محصولات خارجی توسط مصرف کننده  شده است و در نتیجه وارد کننده و شرکت های خارجی 
نیز واردات و فعالیت کمتری داشــته اند و به دلیل مشــکلات بانکی و ارزی و... نیز عرضه کمتری 

داشته اند. 
وی تصریح کرد: براین اساس، اقبال مصرف کننده به محصولات تولید داخلی بیشتر شده است. 
قیمت محصولات داخلی کمتر از مشابه خارجی رشــد کرده و تامین مواد اولیه و تامین نقدینگی 
و هزینه های تولید داخلی بهتر از محصولات خارجی بوده اســت و در نتیجه محصولات ایرانی و 
تولید داخلی نســبت به محصولات خارجی از مزیت های رقابتی برخوردار شــده اند. این موضوع 
باعث شده که تقاضای خوبی را برای بخشــی از لوازم خانگی تولید داخلی در کشور شاهد باشیم 
کارشــناس تحقیقات بازار شرکت الکترو اســتیل تاکید کرد: مزیت رقابتی نسبت به شرکت های 

وارداتی و خارجی تقویت شده است.
وی افزود: البته باید توجه داشــت کــه اگرچه تقاضا بــرای محصولات داخلی وجــود دارد  و 
درخواســت های خرید خوبی به برخی شــرکت ها ارائه می شود، اما مشــکلات تامین نقدینگی، 
مشکلات بانکی، ارتباط با شرکت های خارجی، تامین مواد اولیه از خارج،  تامین هزینه های تولید 
به دلیل رشــد نرخ ارز و تورم و... نسبت به قبل سخت تر شده اســت و در نتیجه تولید برندهای 
ایرانی اگرچه وضعیت بهتری نســبت به محصولات خارجی و وارداتی دارد اما در برخی زمینه ها  

نمی توان به اندازه مورد انتظار تولید کرد.
وی در پاسخ به این پرســش که کیفیت کالاهای ایرانی در ســال های اخیر چه روندی داشته 
است؟ گفت: کیفیت محصولات در مجموع بهتر شده است و شرکت های لوازم خانگی یا از طریق 
طراحی و تولید و عمق ساخت داخل و بهبود کیفیت محصول یا از طریق مشارکت با شرکت های 
خارجی، چه در تنوع و کیفیت و چه در ارائه قیمت مناســب، موفقیت های خوبی داشــته اند و با 
رشــد تولید، هزینه های سربار سرشکن شده و روند بهتری را شــاهد بوده ایم اما سخت تر شدن 

مبادلات مالی و پولی، بانکی و ارزی، مشکلاتی است که اکنون با آن مواجه هستیم. 
وی افزود: به عنوان مثال، قبلا امکان خرید کمپرسور یخچال از اتریش و ایتالیا وجود داشت اما 
به دلیل مشــکلات ارتباط با خارج، اکنون امکان خرید از شرکت های ایتالیایی فراهم نیست و لذا  
در عین حال که  قدرت رقابتی تولید داخلی بهتر شــده، قیمت و کیفیت نسبی بهتری نسبت به 
محصولات خارجی داریم اما در عین حال مشــکلات نیز داریم و مشکلات نسبت به قبل سخت تر 

و بیشتر شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که سهم شــرکت شــما از بازار و فروش محصولات نسبت به قبل 
چگونه است؟ اظهار داشت: ســهم مان از بازار در طی ســال های اخیر و درچند دهه اخیر بیشتر 
شده است و با تنوع تولید وکیفیت و قیمت مناسب و افزایش درجه رقابت پذیری نسبت به نمونه 
های وارداتی، فروش مان بیشــتر شده اســت اما تولید و فروش جوابگوی تمام تقاضا و درخواست 
های موجود در بازار نیســت.   وی افزود: شرکت الکترو استیل در 55 ســال اخیر فراز و نشیب و 
روند بهبود تولید را طی کرده اســت.  در برخی دوره ها وضعیت بهتری ایجاد شده و موفقیت ها و 
دستاوردها بهتر بوده است. در سال های بعد از اجرای برجام، با کاهش مشکلات خارجی، کاهش 
هزینه های ارتباطی و بانکی و ارزی، ثبات بازار ارز، تامین آســان مواد اولیه، تولید افزایش یافت و 
فروش و درخواست ها و تقاضای بازار را پاسخ گفتیم و روند رشد و بهبودی خوبی را شاهد بوده ایم. 
وی ادامه داد: در سال های بعد از برجام، امکان تامین مواد اولیه مثلا ورق از کشورهای مختلف 
فراهم شد و قیمت مواد اولیه انعطاف قابل توجهی داشت و همین عوامل باعث شد که رشد تولید 
خوبی داشته باشیم و کیفیت محصولات بهتر شد و در نتیجه توانســتیم با رشد تقاضای بازار، به 

درخواست ها پاسخ گفته و رضایت مشتریان نیز حاصل شده است. 
وی در مــورد خدمات نمایشــگاهی در ســال جاری گفت: مشــکل خاصی در مــورد خدمات 
نمایشگاهی احساس نکرده ایم و به نظر می رسد که نسبت به سال های قبل تغییر زیادی نداشته 

است. 

نمایشگاه لوازم خانگی در سال 98، در حالی همچون سال های قبل با حضور 
پر شور و موثر شرکت های تولید لوازم خانگی داخلی و تعدادی از شرکت های 
خارجی  برگزار شده، که بسیاری از فعالان این صنعت در گفت وگو با خبرنگاران 
»اقتصاد و نمایشگاه« با اشاره به ضرورت حمایت از برندهای لوازم خانگی ایرانی 
در سال رونق تولید، از تغییر فضای کسب و کار و تولید و بهبود قدرت رقابتی 
تولید کنندگان ایرانی در مقایسه با شرکت های خارجی و واردات محصولات 

خارجی خبر می دهند. 
برخی کارشناسان و مدیران شرکت های ایرانی معتقدند که ویژگی نمایشگاه 
امسال، حضور شرکت های ایرانی با تنوع تولید و کیفیت بالای محصولات است 
که به دلیل شرایط ویژه اقتصاد ایران، از قدرت رقابتی بالاتری نسبت به کالاهای 

وارداتی و خارجی برخوردار شده اند و شرکت هایی که توان ساخت داخل، عمق 
ساخت داخل بالا و امکان تامین بخش عمده ای از مواد اولیه خود را در داخل 
کشور دارند، با قیمت و کیفیت مناســبت تری نسبت به مشابه خارجی، نظر 

بازدیدکنندگان، عمده فروشان و فعالان بازار مصرف را به خود جلب کرده اند. 
این کارشناسان می گویند: به دلیل مشکلات بانکی و ارزی، افزایش هزینه 
تولید و تامین مواد اولیه از خارج، شرکت هایی که توانسته اند طراحی و تولید 
و افزایش عمق ساخت داخل را در دستور کار قرار داده و مواد اولیه مورد نیاز را 
از بازار داخلی تامین نمایند، اکنون نسبت به شرکت هایی که وابستگی به خارج 
دارند و یا وارد کننده محصولات خارجی هستند، پیشتاز شده اند و علاوه بر 
افزایش سهم از بازار، با قیمت و کیفیت مناسب تری به تقاضای بازار پاسخ می 

دهند.  به عبارت دیگر، در نتیجه تحریم های اقتصادی و افزایش هزینه های 
بانکی، ارزی و تامین مواد اولیه خارجی، آن دســته از شرکت ها که با قدرت 
رقابتی بالاترتوانایی تامین بخشــی از مواد اولیه خود را از بازار داخلی دارند،  
نه تنها به تقاضای بازار پاســخ می دهند و همچنان به تولید خود ادامه داده و 
سهم خود را از بازار افزایش می دهند، بلکه به دلیل ارائه قیمت پایین تر، کیفیت 
مناسب و جلب رضایت مشــتریان، تامین نیاز بازار و عمده فروشان و حضور 
موثر در بازار، توانسته اند رضایت مصرف کننده خرد و خانوارها را جلب کرده 

و برندها و محصولات جدید خود را نیز به بازار معرفی کرده اند. 
نکته دیگری که در نمایشگاه امسال به چشــم می خورد، کاهش بازدید 
مصرف کنندگان خرد و مردم عادی است که به علت بارش های اخیر،  کاهش 

تبلیغات در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی و قطع اینترنت، بازدید کمتری 
از نمایشگاه لوازم خانگی داشته اند. اما مدیران شرکت ها معتقدند که بازدید 
عمده فروشــان، همکاران بازار لوازم خانگی، تولید کنندگان و کارشناسان 
و خبرگان نمایشــگاه خوب بوده و مانند ســال های اخیر، استقبال خوبی از 

نمایشگاه شده است. 
شرکت کنندگان در نمایشگاه در مورد خدمات نمایشگاهی نیز معتقدند که 
خدمات نمایشگاهی نسبت به ســال های قبل تغییر چندانی نداشته اما لازم 
است که برای راهنمایی، اطلاع رسانی، هدایت بازدید کنندگان و کمک به علاقه 
مندان بازدید از نمایشگاه، خدمات و برنامه های موثرتری در نظر گرفته شود و 

خدمات عمومی نمایشگاه بهتر شود. 
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انجمن برای نخستین بار توان سازماندهی و اجرایی خود را در کار برگزاری نمایشگاه های بازرگانی در بهمن 
ماه سال 1362 و با حضور جدی در نمایشگاه دهه فجر دستاوردهای انقلاب اسلامی تجربه کرد و در حقیقت 
موفقیت در انجام این کار موجب شد این برنامه نزدیک به دو دهه با حضور و مشارکت وسیع در نمایشگاه های 

بین المللی بازرگانی دهم تا بیست و ششم در سال های 1363 تا 1379 ادامه یابد.
در پایان این دوره انجمن به این نتیجه رسید که می تواند با تشکیل نمایشگاه های اختصاصی ابعاد بزرگتری 
به برنامه نمایشگاهی و بازاریابی صنعت لوازم خانگی بدهد و فکر برگزاری نمایشگاه صنایع خانگی از طرح به 

اجرا پیوست.
شایان ذکر است انجمن براساس قراردادی با مرکز توسعه صادرات ایران یک سالن اختصاصی در ضلع غربی 
محوطه نمایشگاه های بین المللی تهران برای استقرار غرفه های صنایع وابسته احداث کرد که تا پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی تهران در سال 1368 از آن بهره برداری می شد. از سال 1370 انجمن برای رفع نیاز اعضا 
خود براساس تفاهم دیگری با مرکز توسعه صادرات ایران یک سالن اختصاصی )سالن شماره 60( در محوطه 
نمایشگاهی تهران احداث کرد که این سالن نیز از هفدهمین دوره نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران در سال 

1370 تا بیست و دومین دوره نمایشگاه در سال 1375 مورد استفاده قرار می گرفت.
برنامه ریزی، سازمان دهی، اجرا و تمهید مشارکت واحدهای تولیدکننده لوازم خانگی ایران و دیگر صنایع 
کوچک غیرخانگی در نمایشگاه »دموتکنیکای« کلن آلمان در سال 1992 براساس درخواست وزارت صنایع 
و مجوز مرکز توسعه صادرات ایران، یکی دیگر از مهم ترین فعالیت های نمایشگاهی انجمن بوده است که در 
این نمایشگاه غرفه جمهوری اسلامی ایران مورد توجه مسئولان نمایشگاه کلن و مقامات اقتصادی و صنعتی 
قرار گرفت و رادیو »دویچوله« آلمان در رابطه با برگزاری این نمایشگاه با دبیرکل انجمن مصاحبه نمود و خیر 

تفصیلی آن را در دو نوبت پخش کرد.
انجمن صنایع لوازم خانگی ایــران در دوره های مختلف بــا حضور در دیگر نمایشــگاه ها و بهره گیری از 
فرصت هایی که بــرای نمایش و معرفی محصولات این صنعت وجود داشــت؛ حضــور مجدانه ای در عرصه 
فعالیت های نمایشگاهی داشته و کوشیده است مقدمات آشنایی مردم و بازارهای داخلی و بین المللی صنعت 

لوازم خانگی ایران را فراهم آورد.
حضور در اولین نمایشگاه تعاونی در اسفند 1364، دو نمایشگاه تخصصی صادرات گرمایش و سرمایش در 
سال های 1372 و 1373، نمایشــگاه منتخب کالاهای صادراتی در تیر ماه 1377، اولین و دومین نمایشگاه 
بین المللی لوازم خانگی در سال های 1380 و 1381، نمایشگاه تخصصی صادرات صنایع گاز در مهر 1382، 
سومین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی در بهمن 1382، چهارمین و پنجمین نمایشگاه بین المللی لوازم 
خانگی در بهمن 1383 و بهمن 1384، ششمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی در بهمن 1385، هفتمین 
نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی در آذر ماه سال 1386، هشتمین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی در 
آذرماه 1387، نهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی در آذرماه 1388، دهمین نمایشگاه بین المللی لوازم 
خانگی در آذرماه 1389، یازدهمین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی در آبان ماه 1390، نمایشــگاه دبی 
1991، دوازدهمین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی درآبان ماه 1391، سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
لوازم خانگی در دی ماه 1392، چهاردهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی در دی ماه 1393، پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی در آذرماه 1394، شانزدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی در آذرماه 
1395، هفدهمین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی در آذر 1396 و هجدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم 
خانگی در آذرماه 1397، برگزاری باشکوه تر نوزدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی در آبان 1398، عناوین 

فعالیت های نمایشگاهی انجمن صنایع لوازم خانگی ایران است.
انجمن علاوه بر مشارکت در نمایشگاه هایی در آلمان، چکسلواکی، الجزایر و... در نمایشگاه اختصاصی صنعتی 
– بازرگانی جمهوری اسلامی ایران که در بهمن ماه ســال 1386 در کشور سوریه برگزار شد، حضور فعال و 
موثری داشت وهمین طور این تشکل در پنجاه و هشتیمن نمایشگاه بین المللی دمشق – سوریه که در تیرماه 
سال 1390 برگزار شد، در قالب کاتالوگ شو، مشارکت در پنجاه و نهمین نمایشگاه بین المللی دمشق – سوریه 

که از تاریخ 24 مرداد تا 4 شهریور 1396 برگزار شد، پاویون لوازم خانگی را اجرا کرد.
برنامه ریزی به منظور مشارکت در نمایشگاه های بین المللی و تخصصی در داخل و خارج از کشور از جمله 

برنامه های آتی در دست اجرای انجمن می باشد.
لازم به یادآوری است که »اقتصاد و نمایشگاه« به عنوان نشریه تخصصی صنعت نمایشگاهی کشور، نشریه 

رسمی دوره های متعدد نمایشگاه های بین المللی لوازم خانگی بوده است.

نمره 20 برای برگزاری موفق 19 نمایشگاه

تاریخچه فعالیت های نمایشگاهی
 انجمن صنایع لوازم خانگی ایران

گفتگو با علیرضا عراقی، مدیر عامل شرکت تکبان کنترل انرژی و نایب رئیس انجمن لوازم خانگی

»تکبان کنترل انرژی« حرف اول و آخر را در ترموستات می زند
انرژی  کنترل  تکبان  شــرکت 
از جمله شــرکت های مطرح و به 
ایران  خانگی  لوازم  صنعت  در  نام 
است  تولیدکننده ای  کمتر  است. 
از  را  و سیستم هایش  ترموستات دستگاه ها  که 
شــرکت تکبان کنترل انرژی خریداری نکرده 
باشد. به گفته مدیران ارشد این شرکت، تکبان 
ترموســتات  تولیدی  واحد  تنها  انرژی  کنترل 
در کشور اســت که رقیب ندارد و یکه تاز است. 
از آشــپزخانه خانه های خودمان تا شرکت های 
تاسیساتی بزرگ و گلخانه ها و ... از تولیدات این 
مجموعه صنعتی بهره برده اند. به تعبیری هر جا 
سخن از ترموستات است نام تکبان کنترل انرژی 
می درخشد. علیرضا عراقی از جمله مدیران توانا 
و هوشمندی اســت که در کارنامه درخشانش، 
نایب رییســی انجمن لوازم خانگــی تهران و 
عضویت در هیات مدیره شهرک صنعتی قدس 
به چشم می خورد. وی همچنین سکان هدایت 
این مجموعه بزرگ تولیدی-صنعتی را عهده دار 

است. 
لوازم  بین المللی  نمایشــگاه  نوزدهمین  در 
خانگی با وی گفــت و گویی داشــته ایم که 

می خوانید. 

 تولیدات شــرکت تکبان کنتــرل انرژی 
چیست و مشتریان شما چه کسانی هستند؟

شــرکت ما تنها واحد تولیدی در کشور است که به 
تولید ترموستات می پردازد. در اغلب خانه ها، کارخانه ها، 
بیمارســتان ها، گلخانه ها، مرغداری ها، ترموستات های 
تولیدی ما وجود دارد. در بســیاری از کالاها از جمله 
یخچال، فریزر، اجاق گاز، فــر، ماکروفر، اتو، پلوپز، آرام 
پز، جاروبرقــی، کولرهای گازی، تاسیســات مرکزی، 
یخچال های صنعتی، چیلرها، فنکوئل ها و ... ترموستات 
به کار رفته اســت. در واقع هر جا که ســوخت جامد، 
مایع و گاز باشــد، »تکبان کنترل انــرژی« نیز حضور 
دارد. در واقع بسیاری از تولیدکنندگان لوازم خانگی و 

صنعتگران مشتریان ما هستند.
 آیا صادرات هم دارید؟به چه کشورهایی؟

بله، به کشورهای عراق، سوریه، الجزایر و قزاقستان.
 آیــا خدمات پــس از فروش هــم برای 

تولیدات تان دارید؟
این شرکت دو سال گارانتی برای محصولاتش در نظر 

گرفته است.
 میزان اشتغال زایی شما چقدر است؟

1300 نماینده در ســطح کشــور داریم و 6 شرکت 
پیمانکار هم مستقیم با ما کار می کنند که برای شرکت 
تکبان کنترل انرژی تولید می کنند که هر کدام نزدیک 

به 350 نفر نیرو دارند. ما یک طرح توسعه ای هم داریم 
که اگر به اجرا برسد، 300 نفر دیگر هم به کار مشغول 
می شوند. اما در حال حاضر این طرح توسعه در اجرا با 

موانع رو به رو شده است.
 با چه موانع و مشکلاتی در راه تولید رو به 

رو هستید؟
با جرات باید بگویم که تحریم هــای آمریکا برای ما 
بســیار مفید و موثر بود، چرا که باعث شــد ما در راه 
پیشرفت و رشد گام های خودکفایی را برداریم. دشمنان 
داخلی ما زیاد هســتند که مانعی جــدی برای تولید 
هستند. تحریم های داخلی همیشه فشارهای مضاعفی 
بر دوش تولیــد بوده اند و مانعی مهم برای توســعه و 
جهش تولید هســتند. دشــمنان داخلی ما از جمله 
مالیات، سیاست های پولی، قاچاق کالا، محیط زیست، 
شهرداری، واردات بی رویه، اســتاندارد و غیره همواره 
معضل و دغدغه های جدی برای همه تولیدکنندگان و 

کارآفرینان به شمار رفته است.
 نظرتان راجع به نحوه برگزاری نمایشــگاه 

چیست، آیا مفید است؟
نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی تهران یکی از بهترین 
نمایشگاه هایی اســت که به علت تقاضای بازار، مهم ترین 
رویــداد در زمینه لــوازم خانگی محســوب می شــود و 
مجموعه های تولیدی لوازم خانگــی درآن حضور پر رنگی 

دارند. این نمایشگاه به علت دسترسی کشورهای همسایه 
به این بازار، از اهمیت به سزایی برخوردار است. این موضوع، 
خصوصا با توجه به حضور در سال رونق تولید و همچنین 

مزیت های رقابتی کالاهای ایرانی، اهمیت بیشــتری یافته 
است. این نمایشگاه برای ما بســیار مفید و مطلوب بود و 

منجر به عقد قرارداد و مذاکراتی نیز شده است.



          شماره 345 - آذر 141398

چکیده پیام هاي مسئولان دولتي و فعالان بخش خصوصي به نوزدهمین نمایشگاه بین المللي لوازم خانگي در یک عبارت:

برای پررنگ شدن نقش صنایع لوازم خانگی در اقتصاد ملی ، بازارها باید از مرزها بگذرد

 وزیر صنعت، معدن و تجارت:
برنامه های دولت برای سهولت تولید و ارتقای 

کیفیت 
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیام 
خود به نوزدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی گفته 
است: صنعت لوازم خانگی با بیش از نیم قرن سابقه تولید 
در زمینه های مختلف از ظرفیت ها و قابلیت های مناسب 
در کشــور برخوردار بــوده و می تواند از صنایع پیشــرو 

محسوب گردد.
این بخش از صنعت از لحاظ میزان ســرمایه گذاری، 
اشتغال زایی مستقیم و غیرمســتقیم و تأمین نیازهای 

جامعه از اهمیت ویژه برخوردار است.
وزارت صنعت، معــدن و تجارت بــرای رونق تولید، 
حمایت از ســاخت داخل، توســعه صنعت قطعه سازی 
و ارتقــای کیفیت محصــولات برنامه ریزی نمــوده و از 
تولیدکننــدگان انتظار مــی رود با همراهــی و اقدامات 

شایسته در این راستا قدم بردارند.
اولویت صنعت لوازم خانگی، تولید محصول با کیفیت 
و صادرات محور، تعمیق ســاخت داخل، برندسازی در 
کلاس جهانی، ارتقای رتبه مصــرف انرژی محصولات، 
مشــتری مداری و افزایش جذب ســرمایه های جدید و 
ادغــام واحدهای تولیدی به منظــور ایجاد ظرفیت های 
اقتصادی مطابق معیارهای جهانی اســت. در این راستا 
حضور تولیدکنندگان و فعــالان صنعتی در نوزدهمین 
نمایشگاه لوازم خانگی جهت شــناخت و استفاده بهینه 
از توانمندی های موجود از ضرورت و اهمیت به ســزایی 

برخوردار است.
این نمایشگاه فرصت مناســبی برای تبادل اطلاعات 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان قطعــات و تجهیزات، 
طراحــان محصول، شــبکه توزیــع و فروشــندگان و 
مصرف کننــدگان بوده و امید اســت با تلاش دســت 
اندرکاران به ویژه شرکت های تولیدی شاهد رونق بیشتر 

تولید در صنعت لوازم خانگی باشیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:
ضرورت نگاه جدی به بازارهای خارجی

حمید زادبوم معاون وزیر و رییس سازمان توسعه 
تجارت ایران خطاب به فعالان نمایشگاه نوزدهم لوازم 
خانگی پیام داده اســت: بی شــک در دنیــای امروزی 
کشورهایی که فارغ از وابستگی به صادرات نفت و منابع 
طبیعی، تولیدات صنعتی خود را به تکنولوژی و فن آوری 
نوین تجهیز نمایند، می توانند رشــد قابــل توجهی در 
اقتصاد داشته باشند و در فضای بین المللی از سردمداران 
اقتصاد به شمار آیند. کشور ج.ا.ایران نیز از این قاعده کلی 
مستثنی نیست و وضعیت اقتصادی موجود در کشور و 
آینده مبهم و نامشــخص نفت در اقتصاد جهان، بیش از 
هر زمان دیگری لزوم توجه به توسعه تولیدات و صادرات 
غیرنفتی را آشــکار می نماید و به درستی نبض و شریان 
حیات اقتصاد کشور نیز چه در زمان حال و چه در آینده 
پیش رو، وابسته به صنایع می باشد. صنعت لوازم خانگی 
با توجه به ماهیت آن که در برگیرنده طیف وســیعی از 
محصولات متنوع با تقاضای بالا در بازارهای جهانی است، 

می تواند از مهم ترین صنایع برای کشور ما به شمار آید .
چرا کــه این صنعت گســتره عظیمــی از بنگاه ها و 
کارخانه های داخلی را به شــکل مستقیم و غیرمستقیم 
در برمی گیرد و به تبع آن می تواند ضمن ایجاد اشــتغال 
مستقیم و غیرمســتقیم در حوزه فعالیت خود، موجب 
گسترش سطح وسیعی از مشاغل از طریق سایر صنایع 

وابسته به آن گردد.
اهمیت این صنعت در گذر از زمان و با تحول شرایط، 
نظیر تغییر الگوی مصرفی متقاضیان، رشــد روزافزون 
دانش و خلق محصولات جدید بیش از پیش نمایان بوده 
و شاهد شتاب فزاینده آن هستیم. از منظر دیگر با توجه 
به برخورداری کشــور از پتانسیل ها و مزیت های رقابتی 
نظیر بهره مندی از موقعیت جغرافیایی بازار، وجود منابع 
انســانی و تحصیل کرده، دانش فنــی، مواداولیه فراوان، 
حضور و ماندگاری این صنعت در بازارهای بین المللی به 
ویژه بازارهای هدف دارای اهمیت دو چندان برای کشور 
است و تحقق این، مستلزم تولید لوازم خانگی با کیفیت و 
منطبق با استانداردهای جهانی و قیمت های قابل رقابت 
در مقیاس جهانی و افزایش میزان تولید می باشد. بی شک 
بهره برداری از پتانســیل های موجود، فرصت های ایجاد 
شده و دســتیابی به بازارهای جدید و تأمین خواسته ها 
و انتظارات مشــتریان داخلی به ویــژه مصرف کنندگان 
کشــورهایی که بعنوان بازار هدف ما به شمار می آیند، 
نیازمند تشریک مساعی بخش خصوصی و دولتی می باشد 
تا بتوانیم با تولید محصولات با قیمت تمام شده پایین، 
کیفیت برتر و خلق برندهای مطرح علاوه بر ایجاد حس 
اطمینان در اذهــان عمومی به ویــژه مصرف کنندگان 
خارجی، پرچم ج.ا.ایران را در آنسوی مرزهای بین المللی 
به اهتــزاز درآورده و در ارزآوری و افزایش ســطح رفاه 
عمومی جامعه و در نهایت رشــد اقتصادی کشور نقش 

موثری ایفا نماییم.
انتخاب شــعار »بازارها باید از مرزهــا بگذرند« برای 

نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی نمایانگر 
عزم و توجــه ویژه انجمن صنایع لــوازم خانگی ایران به 
صادرات و رقابت در بازارهای جهانی می باشد. امید است 
که این دوره از نمایشگاه بتواند ضمن معرفی ظرفیت ها 
و توانمندی های این صنعت، فضای رشد و رقابت مناسب 

جهت توسعه صادرات این صنعت را فراهم نماید.
سازمان توسعه تجارت ایران قدردانی خود را از انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران و شــرکت هایی که محصولات 
خود را به نحو شایســته در این نمایشــگاه معرفی می 

نمایند، اعلام می دارد.
 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران:
نمایشگاه، سکوی پرش صنایع لوازم خانگی به 

بازارهای دنیا
غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگاني، صنایع، 
معادن و کشــاورزي ایران به نوزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی لوازم خانگی پیام داده است: کشور ما همواره 
به لحاظ کســب درآمدهای ارزی به تولیــد و صادرات 
نفت وابسته بوده است و حرکت به سمت رشد صادرات 
غیرنفتی برای آن از ضروریات به شمار میآید. در این راستا 
هر آنچه بتواند به توســعه صادرات غیرنفتی کمک کند، 
میبایست مدنظر سیاست گذاران و برنامهریزان قرار گیرد. 

یکی از ابزارهای مهم برای رونق بخشیدن به صادرات 
و انجام فعالیت مؤثــر در تبلیغــات و بازاریابی کالاها و 
خدمات، نمایشگاهها هســتند. نمایشگاهها از مؤثرترین 
ابزارهای بازاریابی محسوب میشــوند و چنانچه برپایی 
آنها با برنامهریزی و تدارک قبلــی انجام گیرد میتوانند 
در توسعه صادرات غیرنفتی نقش زیادی داشته باشند و 
صادرکنندگان نیز قادر خواهند بود از آن برای پیشــبرد 

فروش خود استفاده نمایند. 
از اینرو برای کشور ما که اقتصاد آن همواره به صادرات 
نفتی گره خورده و همچنین با وجود تحریمها و آثار منفی 
ناشی از آن، نقش نمایشگاهها در اقتصاد کشور میتواند 

بسیار اساسی و پررنگ باشد. 
از سوی دیگر صنعت لوازم خانگی یکی از سودآورترین 
صنایع در دنیای امروز است و عمدتاً رکود و رونق آن به 
رکود و رونق اقتصاد کشــورها وابسته است. در ایران نیز 
صنعــت لوازم خانگی یکی از متنوع ترین صنایع کشــور 
بوده و محصولات آن در زندگی روستایی و شهری مورد 
استفاده عموم است. این صنعت ضمن ایجاد ارزش افزوده 
و اشتغال مستقیم، به دلیل وابستگی به سایر صنایع نظیر 
فولاد، آلومینیوم، مس و پتروشیمی منجر به ایجاد رونق، 
ارزش افزوده و اشتغال غیرمســتقیم در این حوزهها نیز 
میشود.. به دلیل همین وابســتگی نیز، پیشرفت در این 
صنعت به هماهنگي تمام نهادهــاي اقتصادي نیاز دارد. 
در واقع توسعه بازار لوازم خانگی در داخل و خارج کشور 
مستلزم بالا بردن استاندارد و دانش فنی به منظور تولید 
محصولات رقابتی، داشتن نقشــه راه از سوی دولت در 
سیاســت گذاری های کلان، تغییر نگاه به این صنعت به 
عنوان یک صنعت پویا و درآمدزا و تلاش برای تولیدات 
صادرات محور است. در حال حاضر تولید لوازم خانگی در 
ایران با چالشها و مشــکلات زیادی همراه بوده و به نظر 
میرسد اعتلای این صنعت به عزم جدی نیاز دارد. از جمله 
این مشــکلات باید به بحث قاچاق گسترده لوازم خانگی 
اشاره کرد که آسیبهای زیادی به بخش تولید وارد میکند 
و غلبه بر آن تنها با اراده قوی از ســوی دولت امکان پذیر 

است.
با نام گذاری سال 1398 به عنوان »سال رونق تولید« 
تلاش شــده تا با برنامه   ریزی  های همه جانبه از یک ســو 
و تعامل کلیــه بخش های اقتصــادی از جمله همکاری 
ثمربخش بخش خصوصی، »تولید« جایگاه اصلی خود را 
به عنوان محرک اصلی توسعه و رشد اقتصادی کشور پیدا 
کند. درواقع سیاست هایی مانند اقتصاد مقاومتی و رونق 
تولید به معنی توجه جدی به امر تولید داخلی و اجتناب از 

واردات کالاهای مشابه ساخت داخل است. 
افزایش تولید، توســعه بازار، افزایش صادرات و خروج 
از رکود از مهم ترین استراتژیهایی است که در سال رونق 
تولید میتواند در دســتور کار انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران نیز باشد. اما برای موفقیت این سیاستها لازم است 
که در گام اول کیفیت کالاهای داخلی استانداردســازی 
شــده و ارتقا پیدا کند. در مرحله بعد، میباســت برنامه 
آگاه ســازی و فرهنگ ســازی در زمینه معرفی کالاهای 
باکیفیت داخلی اجرا شود که در این راستا برگزاری این 
نمایشگاه می تواند فرصتی برای معرفی تولیدات باکیفیت 
این صنعت به جامعه مصرفــی و نمایش قدرت تولیدی 
کشور به رقبای خارجی باشد. علاوه بر جنبه اطلاع رسانی، 
برگزاری این نوع نمایشگاه ها می تواند به شناسایی نقاط 
ضعف و کمبودها کمک نموده و به برنامهریزی برای بهتر 
شدن و پیشرفت در تولید داخل نیز منجر شود. در چنین 
رویدادهایی صاحبان حرف مختلف ضمن ارائه نظرات و 
بیان مشــکلات و موانع در راه تولید در بخش مربوطه، با 
همفکری و همافزایی به راهکارهای عملیاتی نیز دست 
مییابند کــه میتواند کمک بزرگی بــرای حل معضلات 

صنعت مرتبط باشــد. در نهایت زمانی که رونق تولید در 
کشور ایجاد شد، می توان حضور در بازار های بین المللی را 
شاهد بود. در این مسیر نمایشگاهها با شناسایی بازارهای 
مختلف جهان و بازاریابی وسیع برای کالاهای صادراتی 
کشور جهت توسعه صادرات اهرم مهمی به شمار میروند. 
بدین ترتیب میتوان امیدوار بود شــعار امسال نمایشگاه 
بینالمللــی لوازم خانگی با عنوان »بازارهــا باید از مرزها 
بگذرند« که توسط مجری این نمایشگاه »انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران« تعیین شده در مسیر ذکر شده قابل 

تحقق باشد. 
 مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های 

بین المللی:
قدردانی از انجمن صنایع لوازم خانگی و 

مشارکت کنندگان
دکتر بهمن حســین زاده رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
ج.ا.ایران به مناســبت برگزاری نوزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی لوازم خانگی پیام داده اســت: تحول دانش و 
تکنولوژی در عرصه های مختلف، جوامع بشری را روز به 
روز به سمت ایجاد رفاه و آسایش سوق داده است. صنعت 
لوازم خانگی از فعالترین بخش های صنایع دنیا می باشد و 
نقش بسیار مهمی در رونق و شکوفائی اقتصاد جهان دارد 
و به دلیل همین ویژگی با صنایع بســیاری مرتبط است 
که برای هر کشور و جامعه ای می تواند اشتغال و ارزش 

افزوده بسیار ایجاد کند.
خوشبختانه صنعت لوازم خانگی ایران از ظرفیت های 
بســیار خوبی به خصوص طی چند دهه اخیر برخوردار 
شــده و می تواند در صورت مهیا نمودن شــرایط امکان 
ســرمایه گذاری در جهت توســعه و افزایش بهره وری 
فعالیت های موجود و ارتقاء کیفیت محصولات بر مبنای 
استانداردهای جهانی، فعالیت های اصولی و زیربنایی را در 

صنایع مرتبط انجام دهد.
در این زمینه نوزدهمین نمایشگاه لوازم خانگی تلاش 
نموده تا با ارائــه آخرین دســتاوردها و نوآوری های این 
صنعت در حوزه تولید لوازم خانگی، فضایی تخصصی را 
برای ارزیابی کارشناسان و صنعتگران به وجود آورد و در 
قالب نشست های رو در رو و کسب نظرات مردم هم افزایی 
کم نظیری را برای ارتقاء محصولات بر مبنای نیاز جامعه 

و توسعه بازار داخلی و صادرات این صنعت ایجاد نماید.
شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ضمن قدردانی 
از عوامل دست اندرکار برپایی این نمایشگاه مراتب سپاس 
خویش را از انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، شــرکت ها 
و نهادهای دولتــی و خصوصی که با حضور مؤثر خویش و 
عرضه محصولات و خدمات خود امکان برگزاری این رویداد 

را فراهم نموده اند اعلام می دارد.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

ضرورت رعایت استانداردها برای کاستن از 
واردات

خانم نیــره پیروزبخت رئیس ســازمان ملی 
استاندارد ایران به نمایشــگاه لوازم خانگی پیام داده 

است:
استفاده از ظرفیت بالقوه صنعت لوازم خانگی موجب 

رونق صادرات غیرنفتی می شود.
توجه بــه رهنمودهای رهبر معظــم انقلاب )مدظله 
العالی( و مزین نمودن ســال جاری توسط ایشان به نام 
“رونق تولید” و نیز تمرکــز به تولیدات داخلی و صادرات 
کالاهای غیرنفتی، علاوه بر گردش چرخ صنعت، منجر 
بــه فائق آمدن بر مشــکلات تولید، شــکوفایی ظرفیت 
جوانان ایرانی و تثبیت و توســعه جایگاه کالاهای ایرانی 
در بازارهای داخلی و خارجی و ایجاد اشتغال پایدار شده 

است. 
بی شک رعایت استانداردها موجب  بهبود فضای کسب 
و کار، جلوگیری از واردات بــی رویه کالای بی کیفیت و 
تولید کالای با کیفیت می شــود که این همه از شروط 
رونق گرفتن تولید اســت، رونق تولید فوایدی از جمله 
افزایش بهره وري در بخش هاي مختلف تولیدي کشــور، 
رفع مشکلات بیکاری، بی نیازی از بیگانگان، افزایش قدرت 
خرید مردم، مبارزه با فقر و افزایش ارزش پول ملی را به 

دنبال دارد.
تحقق شعار امســال با هدف حل مشکلات اقتصادی 
کشور نیازمند برنامه ریزی دقیق است و در همین راستا 
سازمان ملی استاندارد ایران از تمام ظرفیت های موجود به 
منظور ارتقاء و رونق تولید ملي استفاده می کند که یاوری 
باشد برای تولیدکنندگان که نه تنها فضای رقابت پذیری 

ملی را پشت سرگذارند بلکه وارد رقابت جهانی شوند.
سازمان ملی استاندارد ایران همواره با تسهیل روش ها 
و دســتورالعمل ها همراه تولیدکننــدگان داخلی بوده و 
نیز با نظارت بر کیفیت کالاها حامی ســلامت و ایمنی 

مصرف کنندگان است. 
در این میان صنعت لوازم خانگــی در ایران با توجه به 
تنوع و وسعت آن، یکی از مهمترین صنایع کشور است 
که درصورت استفاده از پتانسیل های بالقوه آن در توسعه 

صادرات غیرنفتی کشور،  میتواند جایگاه ویژهای داشته 
باشد. 

امید است با تلاش روز افزون، شاهد برکات رونق تولید، 
افزایش صادرات، پیشــرفت اقتصاد و گسترش بازارها به 

خارج از  مرزهای کشور عزیزمان باشیم.

 دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران:
لوازم خانگی، پویاترین پیشران صنعت و اقتصاد 

کشور
حبیب الله انصــاری دبیــرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران به نمایشــگاه نوزدهم لوازم خانگی 
پیام داده اســت: در میان پیشــران های توسعه صنعتی 
کشورمان، صنعت لوازم خانگی را می توان پویاترین صنعت 
دانست؛ از این منظر که محصولات این صنعت به عنوان 
وسایل لاینفک زندگی عموم مردم مورد تقاضای همواره 
بازار است و افزایش جمعیت و روحیه تنوع طلبی مردم بر 
افزایش تقاضا از این صنعت، اثر مستقیم و مثبت و مداوم 
دارد. اگر تأثیر و ارزش افزوده صنعت لوازم خانگی در صنایع 
بالادستی را نیز در نظر بگیریم، بر تعبیر فوق از پویا بودن 
صنعت لوازم خانگی صحه موکد گذاشته ایم و باز اگر تأثیر 
این صنعت را در ایجاد اشــتغال و ارزآوری و تأثیر آن در 
فن آوری و نوآوری های مربوط را مورد ملاحظه قرار دهیم، 
متوجه خواهیم بود چگونه این صنعت پیشران، در افزایش 
شتاب توسعه اقتصاد کشور عمل کرده و حتی در صورت 
تداوم مستمر این افزایش شتاب چگونه در توسعه اقتصاد 

کشور جهش ایجاد می کند.
بنابراین وقتی از صنعت لوازم خانگی صحبت می شود 
باید بدانیــم از صنعتی صحبت می کنیــم که اگرچه به 
رغم تمام مضائــق دهه های اخیر، رشــد کمی و کیفی 
چشمگیری داشته، اما هنوز پتانسیل شتاب بخش واقعی 
و کامل آن در مسیر توســعه اقتصادی کشور، به فعلیت 
در نیامده؛ چنانکه امروز واحدهای تولیدی لوازم خانگی به 
دلیل مسائل مبتلا به، در ظرفیت کامل کار نمی کنند و تا 
حد اشتغال کامل در این صنعت یعنی حد مورد قبولی 
از مشــغول بودن کلیه عوامل تولید ایــن صنعت اعم از 
نیروی کار، سرمایه و مواداولیه، هنوز فاصله باقی است و 
لازم است در جهت تزریق توان به چرخ توسعه اقتصادی 
کشــور، ظرفیت های صنعت لوازم خانگی تا حد یاد شده 

مورد بهره برداری قرار گیرند.
تأکید بر این نکته لازم اســت که در حال حاضر نیز، 
صنعت لوازم خانگی ایران بســیار خوش درخشیده و با 
کمتریــن امکانات در طول ســال های جنگ و تحریم و 
بحران های اقتصادی، به رشد و توسعه خود در بخش های 
نرم افزاری و ســخت افزاری ادامه داده است؛ به نحوی که 
امروز در بسیاری از محصولات این صنعت مانند بخاری، 
پکیج، آبگرمکن، یخچال، چینی آلات و کریستال، کولر و 
...، تولیدکنندگان ایرانــی قدرت رقابت کامل با همتایان 
فرامرزی خود را داشــته و امروز محصــولات ایرانی در 
رده های یادشده، از کشــورهای همسایه گرفته تا برخی 
کشورهای اروپایی صادر می شوند. نمایشگاه بین المللی 
لوازم خانگی که انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در تداوم 
دوره های پیشین، امســال نوزدهمین دوره آن را برگزار 
می کند، جلوگاه زیبا و عینی محصولات ایرانی و نمود بارز 
توان صنعت لوازم خانگی کشورمان است که خوشبختانه 
در این دوره مورد استقبال بی نظیر واحدهای تولیدی قرار 
گرفته است؛ به نحوی که حتی تمهیدات بعدی انجمن 
نیز در خصوص تأمین سالن های اضافی برای نمایشگاه، 
پاسخگوی نیاز مشارکت کنندگان نبود و علیرغم تمایل، 
همکاران من در ستاد اجرایی نمایشگاه در جهت مدیریت 
حجم تقاضا، کاهش متراژ درخواســتی شرکت ها برای 

غرفه ها را در دستور کار قرار دادند.
به هر نحو، نوزدهمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی 
با مشــارکت شــورانگیز واحدهای تولیدی شکل گرفت 
و پیام و نوید پایداری و فعال بــودن متداوم این صنعت 
پویا را به مردم و مسئولین کشور داد. نمایشگاه نوزدهم 
بین المللی لوازم خانگی که با شعار »بازارها باید از مرزها 
بگذرند« برگزار می شــود، در کنــار محصولات متنوع و 
با کیفیت ایرانی، اهتمام جدی صنعتگران سخت کوش 
لوازم خانگی را در تأمین نیازهای داخل و ورود به بازارهای 
خارجی و ارز آوری برای کشور به نمایش گذاشته است و 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران به عنوان یک نهاد چهل 
ساله در حمایت و هدایت این صنعت در جهت فعال شدن 
ظرفیت های بیشتری از این صنعت، مصرانه از مسئولان 
محترم درخواســت می کند برنامه های مؤثری را به قید 
فوریت در جهت رفع موانع فعالیــت واحدهای تولیدی 
لوازم خانگی در دســتور قرار دهند و ضمن مبارزه جدی 
با پدیده شوم قاچاق، با تأمین نقدینگی، مواداولیه و رفع 
مقررات دست و پاگیر و کاهش بوروکراسی، زمینه را برای 
فعالیت بیشتر این صنعت فراهم آورند تا نیروی بیشتری 
از صنعت لوازم خانگی به چرخ های توسعه اقتصادی کشور 

وارد شود.
در پایــان این بخــش از گفتارم امیــدوارم این 
نمایشگاه وســیله مؤثری باشــد برای شناسایی و 

شناخت هرچه بیشتر مردم عزیز کشورمان نسبت 
بــه ماهیت کیفــی لوازم خانگی ســاخت داخل و 
تقویت بیش از پیش و تعمیق فرهنگ اســتفاده از 
لوازم خانگی ایرانی و نهایتاً در چارچوب اســتراتژی 
انجمن به افزایش تولید – توســعه بــازار داخل و 

تحقق هرچه بیشتر شعار این نمایشگاه بیانجامد.
وظیفه خود می دانم از همکاری سازمان محترم 
توســعه تجارت و شرکت ســهامی نمایشگاه های 
بین المللی جمهوری اســلامی ایران که در صدور 
مجوز و ایجاد امکانات اجرایی نمایشــگاه انجمن را 
یاری نمودند، صمیمانه تشکر و قدردانی کنم و نیز 
از مدیران واحدهای تولیدی، نمایندگان شرکت های 
خارجی، همکاران مقطعی و پروژه ای خارج از انجمن 
به ویژه همکارانم در انجمن که مساعی ارزشمندی 
را بذل برگزاری این نمایشگاه پر شکوه کردند، تشکر 
و قدردانی نمایم کرده و بــرای این صنعت بزرگ، 

روزهای بهتری را آرزو کنم.
 رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران:

ایرانی باید کالای ساخت وطن بخرد
ابوالفضل روغنی گل  پایگانی رئیس کمیسیون 
صنایع اتاق ایران در پیامش به نوزدهمین نمایشگاه 
بین المللی لوازم خانگی آورده است: مسیر صنعتی 
شدن را کشور عزیزمان طی یک قرن گذشته به طور 
جدی شروع نموده و توفیقات بسیار زیادی را کسب 
کرده است. صنایع سنگین و مادر در نیم قرن اول 
با گسترش خود در اســتان های تهران، آذربایجان، 
اصفهــان، مرکزی، خوزســتان و صنایع کوچک و 
متوسط در سایر استان ها، رشد اقتصادی مناسبی 
را ایجــاد نمودند. در نیم قرن جــاری صنایع بالا و 
پایین دستی پالایشگاه ها، پتروشیمی ها با توجه به 
مزیت دار بودن کشور جایگاه خود را پیدا کردند و 

درآمدهای صادراتی وسیعی را نصیب کشور کردند.
در شــروع صنعتــی شــدن ایــران در زمینه 
لوازم خانگی به عنوان یک نیاز اساســی و بخشی از 
دکوراسیون خانه و خانواده به این صنعت پرطرفدار 
توجه ویژه ای شــده و برندهــای بزرگی همچون 
ارج، آزمایش، فیلور، و پارس ســالیان سال در بین 
خانواده های ایرانی خودنمایی کرده اند. با گذر زمان 
خرید برندهای خارجی با شکل و شمایل بسیار زیبا 
وکیفیت های مناسب و البته قیمت های بالا بخشی 
از پرستیژ خانواده ایرانی شد و متأسفانه فضای تولید 
و بازار را برای تولیدکنندگان ایرانی به شدت تنگ 
کرده است. ولی با تلاش کارآفرینان و تولیدکنندگان 
کشور حداقل در دو دهه قبل با حضور برندهای تمام 
ایرانی و بازنگری در همه امور تولید و بازار و خدمات 
پس از فــروش باید اعتراف کنیــم تولیدکنندگان 
داخل با پاس کردن اســتانداردهای جهانی جایگاه 
واقعی خودشــان را در بازار امروز کشور باز کرده اند 
و با افتخار باید هــر ایرانی لوازم خانگــی ایرانی با 
کیفیت مناسب را انتخاب نماید. در این بین نباید 
از تلاش صادقانه بزرگان در کشور غافل شد. انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران، جناب آقای دکتر انصاری 
دبیرکل انجمن و همــکاران و هیات مدیره انجمن 
با برگزاری نمایشــگاه ها توان کشــور را در معرض 
قضاوت و انتخاب قرار می دهند و در ســال جاری 
هم شاهد رخدادهای جدیدی در این زمینه هستیم. 
اینجانب خادم همکاران و رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق ایران به تک تــک تولیدکنندگان لوازم خانگی 
در ایران ارادت خالصانه خــودم را اعلام و با افتخار 
عرض می کنم ایرانی کالای ایرانی بخر تا به اشتغال 
کشور ، تولید کشور و درآمد سرانه ملی کمک کنیم 

. سلامت و پاینده باشید.
 رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لوازم 

خانگی ایران:
رشد اقتصادی در گرو ارتباط منطقی با جهان

علیرضا محمدی دانیالی رئیس هیات مدیره 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در پیام خود به 
نمایشگاه نوزدهم لوازم خانگی گفته است: برگزاری 
نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی که 
امسال با استقبال بیشتر صنعتگران داخلی برگزار 
می گــردد فرصتی اســت کــه از تلاش های همه 
صنعتگران شرکت کننده در این نمایشگاه قدردانی 
نماییم. این نمایشگاه نیز همچون سنوات گذشته 
توسط انجمن صنایع لوازم خانگی به نحو شایسته ای 
با همکاری نمایشــگاه بین المللی تهــران برگزار 

می گردد.
صنعت بزرگ لوازم خانگی در ایران با اشــتغال 
مستقیم و غیرمســتقیم 1/300/000 نفر و ارزش 
افزوده 6میلیارد دلار و با 60درصد ظرفیت اسمی، 
دومیــن صنعت بزرگ کشــور بوده و نیاز اســت 
مسئولین محترم دولتی و مدیران این صنعت برای 
توسعه آن و استفاده از 40درصد ظرفیت باقی مانده 

جهت توسعه بازار داخلی و صادراتی اقدامات اساسی 
به عمل آورند.

صنعت لوازم خانگی جزئی مهم از صنعت و اقتصاد ملی 
است و طبیعتاً اثرات سیاست و اقتصاد ملی در آن تأثیر 
مستقیمی دارد و علاوه بر حل مســائل درون بنگاهی و 
افزایش بهره وری بایستی برای حل مسائل کلان اقتصادی 
در درجه اول اقدام نمود که نیاز به عزم و اراده ملی دارد 
تا به هدف اقتصاد ملی که در ارتقای پایدار سطح زندگی 
مردم که همانا افزایش درآمد سرانه ملی به دلار می باشد 

دست یابیم.
برای افزایش درآمد ســرانه ملی که شاید ایران 
تنها کشــور کاهشی در دنیا باشــد نیاز به افزایش 
سرانه رفاه ملی است که بر اثر منابع خدادادی )که 
ایران جز کشورهای غنی در این زمینه می باشد( و 

بهره وری حاصل می آید.
با استفاده بهینه از منابع خدادادی و افزایش بهره وری 
می توان با تولید کالاهایی با مزیت نسبی نسبت به دیگر 
کشــورها و رقابت پذیری کالاهای ایرانــی حداقل برای 

تسخیر بازارهای صادراتی منطقه اقدام نمود.
بررســی تحقق رقابت پذیری نیاز به عــزم جدی در 
حاکمیت و دولت برای کاهش رتبه ســهولت کســب و 
کار )رتبه 128 از 190 کشور در سال 2019( و وضعیت 
رقابت پذیری )با رتبه 99 از 141 کشور در سال 2019( 

دارد. بــدون کاهش در رتبه های فــوق و عوامل مؤثر 
این شاخص ها نمی توان در عمل برای بهبود رفاه مردم و 

رقابت پذیری کالاهای ایرانی اقدام موثر بعمل آورد.
از عوامل مؤثر برای رســیدن به اهــداف عالیه فوق، 
حکمرانی مناسب، حاکمیت قانون، ثبات در اقتصاد کلان، 

تکنولوژی و آموزش می باشد.
بدون داشــتن ارتبــاط منطقی با اقتصــاد جهانی و 
برداشتن تحریم های ظالمانه و رشــد اقتصادی پایدار و 

توسعه همگن نمی توان اهداف عالیه فوق را محقق نمود.
تثبیت نرخ ارز طی ســالیان گذشته که در عمل هم 
ناممکن بوده و با جهش های شدید سبب عدم ثبات در 
اقتصاد گشته است ســبب کاهش رقابت پذیری کالای 

ایرانی می گردد.
امید است دولت با توجه به تجربیات گذشته در 
حالیکه نرخ تورم به 38 درصد رسیده است و نرخ ارز 
کاهشی یا تثبیت شده، اگر توانمند است نسبت به 
کنترل و صفر کردن تورم اقدام و اگر قادر به انجام 
این کار مهم     نمی باشد لااقل اجازه دهد که نرخ ارز 
با توجه به تفاوت تورم داخلی و خارجی و به تدریج 
افزایش یابد تا سبب تداوم تولید و ثبات اقتصادی و 

افزایش صادرات غیر نفتی گردد.
امیداست همه تلاشــگران صنعت لوازم خانگی 
و انجمن در راه ایجاد تعامل ســازنده با حاکمیت و 
دولت و صدای واحد صنعت برای رفاه آحاد جامعه 
ایرانی و افزایش اشــتغال مولد و سازنده و افزایش 
رقابت پذیری کالای ایرانی و امید به ساختن و آباد 
کردن کشور عزیزمان ایران با انجام اقدامات عملی 

گامی مؤثر برداریم.
 رئیس اتحادیه لوازم خانگی:

مبارزه با آفت مزمن قاچاق 
سیدمرتضی میری رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
به فعــالان و صنعت لوازم خانگی و مشــارکت کنندگان 
در نمایشگاه نوزدهم پیام داده اســت: نوزده سال است 
که به همت انجمــن تولیدکننــدگان لوازم خانگی و در 
راس آن جناب آقای دکتر حبیــب الله انصاری دبیرکل 
محترم انجمن، نمایشــگاه بین المللــی لوازم خانگی در 
محل دائمی نمایشگاه ها برگزار می شود و دستاوردهای 
مهم تولید ایرانی در عرصه لوازم خانگی در این نمایشگاه 

عرضه می گردد .
بی شک در چنین نمایشــگاهی آن هم در سال رونق 
تولیــد ایرانی، اولین هدف معرفــی بهترین محصولات 
لوازم خانگی به بازار جهانی اســت که مطمئناً با حضور 
برندهای اصیل و با کیفیت ایرانی این مهم تحقق خواهد 

یافت .
در اینجا لازم اســت چند نکته را به عنوان رئیس 
اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی یادآور شوم و آن 
اینکه متأسفانه سایه شوم قاچاق که البته سال هاست 
همچون یک بیماری مزمن بلای رشد تولید در کشور 
اســت این روزها بلای دامنگیری شــده که نه تنها 
سرمایه های اقتصادی کشور را هدف گرفته بلکه ضربه 
بزرگی بر سرمایه های اجتماعی این مرز و بوم که همانا 
مصرف کنندگان و مردم عزیز کشورمان هستند، وارد 
نموده است. سرمایه هایی که مدتهاست امنیت خرید 
خود در بازار را از دســت داده اند و دیگر همانند قبل 
اعتماد بــه بازار ندارند. وظیفه خــود می دانم که با 
صداقت به مردم فهیم کشورم اعلام کنم که آگاه تر از 
همیشه خرید کنند و با مراجعه به فروشگاه های معتبر 
قبل از خرید درمورد گارانتی و ضمانت نامه های اصلی 
شرکتها آگاه شــوند و با درایت نسبت به خرید خود 

کالای با کیفیت ایرانی را در اولویت قرار دهند.

نوزدهمین نمایشگاه بین المللي لوازم خانگي که امروز جمعه یکم آذرماه 98 آخرین روز برپایي خود را 
سپري مي کند؛ به دلیل اهمیت خود در مجموعه اقتصاد، تولید و صنعت کشور و نیز تاثیر خود در زندگي 
هموطنان در اقشار مختلف، ویژگي هاي مهم و شاخصي دارد که از جمله آنها رصد و توجه و دقت نظر مقام ها 

و مسئولان و فعالان و شخصیت هاي عمدتا اقتصادي کشور به این رویداد موثر اقتصادي - اجتماعي است.

از وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان مسئول اول دولتي صنعت و تولید کشور گرفته تا رئیس اتاق 
بازرگاني، صنایع، معادن و کشاورزي ایران به عنوان چهره شاخص و نماینده بخش خصوصي کشور و از رئیس 
سازمان ملي استاندارد گرفته تا سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران به مناسبت برگزاري این نمایشگاه 
پیام هایي نگاشته و ضمن این پیام ها به اهمیت نمایشگاه تاکید کرده و توصیه هایي براي اعتلاي صنایع لوازم 

خانگي ارائه داده اند.
در چهارمین شــماره ویژه نامه نوزدهمین نمایشــگاه بین المللي لوازم خانگي با روایت بخشي از این 
 پیام ها، امید داریم که مجموعه پیام ها چراغ راهي براي برافروختن مســیر توسعه صنایع لوازم خانگي 

کشور باشد.

سیدمرتضی میریعلیرضا محمدی دانیالیابوالفضل روغنی گل  پایگانیحبیب الله انصارینیّره پیروز بختبهمن حسین زادهغلامحسین شافعيحمید زادبومرضا رحماني
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